risorse da intendersi al netto delle ritenute assistenziali e previdenziali: 
a) quanto a lire 37.574.100.000 (lire trentasettemiliardicinquecentosettanquattromilionicentomila) 
quale propria quota di pertinenza dello stanziamento dello 0,80% di cui all’art. 2 della legge 
23/12/1998 n.449; 
b) quanto a lire 7.107.000.000 (lire settemiliardicentosettemilioni) quale propria quota di 
pertinenza, derivante dalla riduzione dei 2% degli stanziamenti relativi ai compensi per l’anno 
2000, per lavoro straordinario; 
c) quanto a lire 12.879.000.000 (lire dodicimiliardiottocentosettantanovemilioni) concernenti la pro-
pria quota di pertinenza dello stanziamento finalizzato alla remunerazione della presenza 
qualificata. 

Articolo 19 
(fattispecie applicative) 

1. Le risorse di cui all’art. 18 sono destinate a remunerare le seguenti prestazioni: